
ОШ''ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ'' 
БРОЈ: 229(2 

ДАТУМ: 09.04.2020. 

Б Е Л А  Ц Р К В А 

 
 

На основу члана 34. став 2. и 14.  Закона о  уџбеницима (''Сл. Гласник РС'' бр. 27/2018),), а 

сагласно Уредби о мерама за време ванредног стања /"Службени гласник РС", бр. 31/2020  36/2020 
,38/2020 , 39/2020,  43/2020,47/2020 и 49/2020),  Наставничко веће ОШ''Доситеј Обрадовић'' Бела 

Црква, на седници одржаној телефонским путем   дана 09.04.2020. године , под тачком 2. 
одлучујићи  о избору уџбеника  ( за  трећи и седми  разред) за школску 2020/2021годину донело је  

 

 О Д Л У К У 
 

Школске 2020/2021 ученици  тећег и седмог разреда а ОШ''Доситеј Обрадовић'' Бела Црква 

користиће уџбенике следећих издавача, а  на основу образложених предлога стручних већа за 
области предмета, односно стручог већа  за разредну наставу: бр. 181, 181/1, 181/2 , 181/3 и 181/4 

од 11.03.2020. године : 

 

УЏБЕНИЦИ ЗА ТРЕЋИ РАЗРЕД 

 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT” СРПСКИ ЈЕЗИК  Радмила Жежељ 
650-02-

00550/2019-07  
од 20.1.2020. 

 „Искрице речи” – Читанка   

 Радна свеска уз Читанку   

 „Наш језик и култура израшавања” – граматика   

„KLETT” 
Математика, уџбеник за трећи разред основне школе, 

(први, други, трећи и четврти део); 

Бранислав Поповић, 
Ненад Вуловић, 
Петар Анокић, 
Мирјана Кандић 

650-02-
00616/2019-07 
од 16.1.2020. 

„KLETT” 
Природа и друштво, уџбеник за трећи разред основне 

школе (први и други део) ћирилица; 
 

Зоран Б. Гаврић, 
Данијела Т. Павловић 

650-02-
00505/2019-07  
од 4.2.2020. 
 

„KLETT” Ликовно за трећи разред основне школе; Сања Филиповић 
650-02-

00533/2019-07  
од 10.1.2020. 

„KLETT” 
Музичка култура, уџбеник за трећи разред основне 

школе; 

Габријела Грујић, 
Маја Соколовић 

Игњачевић 

650-02-
00530/2019-07  
од 28.1.2020. 

„KLETT” Пројектна настава, Приручник за учитеље Зоран Б. Гаврић  

„THE ENGLISH 
BOOK” 

Happy street  1, енглески језик за трећи разред основне 

школе 
(Комплет уџбеник и радна свеска) 

Stella Maidment, 
Lorena Roberts 

650-02-

00502/2019-07  
од  4.2.2020. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 

 

УЏБЕНИЦИ ЗА СЕДМИ РАЗРЕД 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„KLETT” 
СРПСКИ ЈЕЗИК 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ  7  

за седми разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

Плетисанка – читанка за 7. разред основне школе 

Граматика – Српски језик и књижевност за 7. разред 

основне школе 

Радна свеска – Српски језик и књижевност за 7. разред 

основне школе 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 
 
Весна Ломпар 
 
Весна Ломпар, Зона 

Мркаљ, Зорица 
Несторовић 

650-02-

00525/2019-07 
од 4.2.2020. 

„KLETT” 
МАТЕМАТИКА 

Математика,  
уџбеник за седми разред основне школе 

 
Небојша 

Икодиновић, 
Слађана 

Димитријевић 
 650-02-

00536/2019-07  
од 20.1.2020. 

Математика,  
збирка задатака за седми разред основне школе; 
уџбенички комплет; 
ћирилица 

Бранислав 

Поповић, 
Марија Станић, 
Сања Милојевић, 
Ненад Вуловић 

„DATA STATUS” 

БИОЛОГИЈА 

Биологија 7,  

уџбеник за седми разред основне школе; 

ћирилица 

др Немања 

Рајчевић, 

Гордана Ковачевић 

650-02-

00580/2019-07 

од 24.2.2020. 

„САЗНАЊЕ” 

ФИЗИКА 

Физика 7,  

уџбеник за седми разред основне школе 

Мићо М. Митровић 

650-02-

00583/2019-07 

од 4.2.2020. 

Практикум 

Физика 7, збирка задатака и експерименталних вежби  

за седми разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

„БИГЗ школство” 

ХЕМИЈА 

Хемија ,  

уџбеник за седми разред основне школе 

Миомир 

Ранђеловић, 

Мирјана  Марковић 

650-02-

00578/2019-07 

од 23.1.2020. 

Хемија, 

радна свеска са  

збирком задатака за седми разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 



„THE ENGLISH 

BOOK” 

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 

Project 4, Serbiан editon,  

енглески језикза седми  разред основне школе; 

седма година учења; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и радна свеска) 

Tom Hutchinson 

650-02-

00503/2019-07  

од 4.2..2020. 

„EDUCATIONAL 

CENTRE” 

НЕМАЧКИ ЈЕЗИК 

Beste Freunde A2.1, немачки језик за седми разред 

основне школе, трећа година учења; 

уџбенички комплет (уџбеник, радна свеска са компакт 

диском) 

Manuela 

Georgiakaki, 

Elisabeth Graf 

Riemann, 

Anja Schümann, 

Christiane Seuthe 

650-02-

00436/2019-07 

од 30.12.2019. 

Нови Логос  

ГЕОГРАФИЈА 
Географија за седми разред основне школе 

Снежана 

Вујадиновић, Дејан 

Шабић 

650-02-

00618/2019-07 од 

28.1.2020 

Дата Статус -

ИСТОРИЈА 

Историја са одабраним историјским изворима за седми 

разред основне школе 

Мирослав 

Филиповић 

650-02-
00560/2019-07 од 

25.2.2020 
 

KLETT” 
МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

Музичка култура 7, уџбеник за седми разред основне 
школе; 
ћирилица 

 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 
Игњачевић, Саша 

Кесић, Биљана 

Лековић  
 

650-02-

00573/2019-07од 
27.1.2020. 

 

KLETT” 
ЛИКОВНА  

КУЛТУРА 

Ликовна култура 7,уџбеник за седми разред основне 

школе;ћирилица 
Сања Филиповић  

650-02-
00534/2019-07од 

20.1.2020 

НОВИ ЛОГОС 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

Техника и технологија за седми разред основне школе; 
уџбенички комплет (уџбеник и збирка)  
 

 

Иван 

Ђисалов,Дијана 

Каруовић,Иван 
Палинкаш. 

650-02-
00464/2019-07од 

12.2.2020 

DATA STATUS 

ИНФОРМАТИКА И 

РАЧУНАРСТВО 

Информатика и рачунарствоза седми разред основне 

школе; 
ћирилица 
 

John Andrw Bios 

650-02-

00561/2019-07од 

11.2.2020. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Министарство просвете, науке и технолошког развоја донело је Каталог уџбеника за други   и  

шести разред основног образовања и васпитањаБрој: 650-02-00019/2019-07од 5.3. 2020. године . 

године. 
 

Сагласно члану 34. Закона о  уџбеницима стручна већа за области предмета, односно разредну 

наставу   дана 11.03.2020.. године под бр.  181, 181/1, 181/2 , 181/3 и 181/4 одрадила су  

образложене предлоге за избор уџбеника  ( за   трећи и седми разред) за школску  2020/2021  
годину. 

На основу горе наведеног Наставничко веће донело је одлуку као у диспозитиву 

 



  Д и р е к т о р 
  Југа Андриано 

 

 

 
 


